- 1 -

令和２年４月三木市教育委員会（臨時会）会議録

１ 開催日程

 (1) 開  会  令和２年４月２７日（月）午後１時３０分

 (2) 閉  会  令和２年４月２７日（月）午後２時３０分

２ 場  所   三木市役所 ５階 教育長室

３ 議事日程

 第 １ 会議録署名委員の指名について

 第 ２ 会議の非公開の決定について

 第 ３ 第３号議案 三木市立学校園における新型コロナウイルス感染

防止対策について

第 ４ 協議事項３ 三木市立認定こども園等における新型コロナウイ

ルス感染防止対策について

４ 出 席 者

教 育 長 西 本  則 彦

委 員 石 井  ひろ美

委        員 浦 﨑  秀 一

委 員 大 北  由 美

委 員 實 井  政 治

５ 欠 席 者  なし

６ 事務局出席者

教 育 振 興 部 長     横 田  浩 一

教 育 総 務 課 長 五百蔵  一 也

学 校 教 育 課 副 課 長     山 口  正 明

教育・保育課課長補佐        伊 原  幸 代

７ 傍 聴 者  なし

***************************************************

 - 2 -

開  会

教育長が、令和２年４月三木市教育委員会臨時会の開会を宣言した。

         ***************************************************

日程第１ 会議録署名委員の指名について

教育長が、三木市教育委員会会議規則第２８条の規定により、本日の

会議の会議録署名委員に、石井委員と實井委員を指名した。

 日程第２ 会議の非公開の決定について

   教育長が、議事の進行について委員に諮り、第３号議案及び協議事項

３は、公開で審議することにより、率直な意見の交換若しくは意思決定

の中立性が不当に損なわれるおそれ又は不当に市民の間に混乱を生じさ

せるおそれのある案件であるため、三木市教育委員会会議規則第５条第

１項ただし書の規定により、非公開で審議することについて同意された。

   ***************************************************

（非公開）

日程第３ 第３号議案 三木市立学校園における新型コロナウイルス感染

防止対策について

日程第４ 協議事項３ 三木市立認定こども園等における新型コロナウイ

ルス感染防止対策について

第３号議案及び協議事項３は、三木市教育委員会会議規則第５条第１

項ただし書の規定により、非公開として審議したため、同規則第３１条

の規定により、内容については記載しない。

教育長が、第３号議案について採決を行い、原案のとおり可決された。

     ***************************************************

閉  会

教育長が、令和２年４月三木市教育委員会臨時会の閉会を宣言した。

 - 3 -

【令和２年４月三木市教育委員会臨時会会議録】

             教 育 長

             署 名 委 員

             署 名 委 員

             記 録 者